Số:       /2011/TB-TGĐ

  Hà Nội, ngày  01 tháng 08 năm 2011

THÔNG BÁO

V/v: Áp dụng biểu phí giao dịch lưu ký chứng khoán

–––––––

TỔNG GIÁM ĐỐC

Căn cứ:

- Căn cứ QĐ số 184/QĐ-UBCK ngày 17/03/2006 của Chủ tịch UBCKNN về việc hướng dẫn

thực hiện thu phí đối với lĩnh vực chứng khoán;

- Căn cứ TT số 27/2010/TT-BTC ngày 26/02/2010 của Bộ Tài chính quy định mức thu, chế

độ thu nộp, quản lý và sử dụng phí hoạt động chứng khoán áp dụng tại Sở giao dịch chứng

khoán và Trung tâm Lưu ký chứng khoán;

- Căn cứ QĐ số 306/QĐ-UBCK ngày 18/05/2010 của Ủy ban Chứng khoán Nhà nước về

việc hướng dẫn thực hiện Thông tư 27/2010/TT-BTC ngày 26/02/2010

- Điều lệ Công ty Cổ phần Chứng khoán Quốc tế Việt nam đã được thông qua ngày

06/10/2006;

- Quy chế tổ chức của Bộ máy điều hành Công ty được Hội đồng Quản trị công ty ban hành

ngày 11/04/2007;

THÔNG BÁO:

Điều 1. Áp dụng biểu phí lưu ký chứng khoán, phí chuyển khoản chứng khoán, phí chuyển

quyền sở hữu chứng khoán không qua hệ thống giao dịch của sở giao dịch chứng

khoán, phí phong tỏa chứng khoán và xác nhận số dư đối với khách hàng của VIS

theo biểu phí đính kèm.

Điều 2. Thông báo này có hiệu lực kể từ ngày 01/08/2011 áp dụng thống nhất trên toàn hệ

thống VIS.

Điều 3. Giám đốc và các Phòng ban chi nhánh, các Trưởng Phòng Hội sở liên quan có trách

nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:

- Ban Điều hành;

- Giám đốc KD&DVCK;

- Giám đốc và các Phòng ban chi nhánh HCM;

- Các Phòng ban HSC;

- Lưu HC.

KT. TỔNG GIÁM ĐỐC

                                 Đã ký

CAO THỊ HỒNG

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

BIỂU PHÍ DỊCH VỤ

TẠI CÔNG TY CP CHỨNG KHOÁN QUỐC TẾ VIỆT NAM – VIS

(Áp dụng từ ngày 01/08/2011)

TT Mục Mức phí

1 Phí lưu ký chứng khoán (tối thiểu 1.000 đồng/tháng)

- Cổ phiếu, chứng chỉ quỹ   0,5 đồng/cổ phiếu, chứng chỉ quỹ/tháng

- Trái phiếu  0,2 đồng/trái phiếu/tháng

2 Phí chuyển khoản chứng khoán

-
Phí chuyển khoản phát sinh do nhà đầu tư tất toán tài

khoản (tối thiểu 10.000 đồng)

0,5 đồng/chứng khoán/1 lần chuyển

khoản/1 mã chứng khoán (tối đa không

quá 500.000 đồng/1 lần/1 mã chứng

khoán)

- Phí chuyển khoản phát sinh để thực hiện thanh toán

0,5 đồng/chứng khoán/1 lần chuyển

khoản/1 mã (tối đa không quá 500.000

đồng/1 lần/1 mã chứng khoán

3
Phí chuyển quyền sở hữu chứng khoán không qua

hệ thống giao dịch của Sở giao dịch chứng khoán

-

Chuyển nhượng chứng khoán

+ Cổ đông sáng lập đang trong thời gian hạn chế

chuyển nhượng theo qui định của pháp luật

+ Các trường hợp chuyển nhượng được cơ quan nhà

nước có thẩm quyền chấp  thuận

0,1%/ giá trị giao dịch

-

Biếu, tặng, cho, thừa kế chứng khoán, trừ các trường

hợp biếu, tặng, cho, thừa kế giữa vợ với chồng, giữa

cha đẻ, mẹ đẻ với con đẻ, cha nuôi, mẹ nuôi với con

nuôi, giữa cha chồng, mẹ chồng với con dâu, giữa cha

vợ, mẹ vợ với con rể, giữa ông nội, bà nội với cháu nội,

giữa ông ngoại, bà ngoại với cháu ngoại, giữa anh, chị,

em ruột với nhau.

0,1%/ giá trị giao dịch

4 Phí phong tỏa chứng khoán

-
Phong tỏa theo yêu cầu của khách hàng hay của Ngân

hàng (tùy theo nội dung phong tỏa)

Tối thiểu không dưới 200.000 đồng/1 lần

phong tỏa

- Phong tỏa do cầm cố qua Trung tâm lưu ký

0,5 đồng/chứng khoán/1 lần chuyển

khoản/1 mã (tối đa không quá 500.000

đồng/1 lần/1 mã chứng khoán)

5 Phí xác nhận số dư (có dấu của VIS) 100.000 đồng/1 lần xác nhận